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2021

Janeiro
Dom Seg Ter
03 04 05
0 11 12
17 18 19
24 25 26
31

Maio

Dom Seg Ter
02 03 04
09 10 1
1 17 18
23 24 25
30 31
Setembro
Dom Seg Ter
05 06 07
2 13 14
19 20 21
26 27 28

Qua Qui
06 07
13 14
20 21
27 28
Qua Qui
05 06
12 13
19 20
26 27
Qua Qui
01 02
08 09
15 16
22 23
29 30

Sex
01
08
15
22
29

Sex

07
1%
21
28

Sex
03
10
17
24

Sab
02
09
16
23
30

Sab
01
08

22
29

Sab

Fevereiro
Dom Seg Ter
01 02
07 08 09
% 15 16
21 2 23
28
Junho
Dom Seg Ter
01
06 07 08
13 14 15
20 21 2
27 28 29
Outubro
Dom Seg Ter
03 04 05
00 1 12
7 18 19
24 25 26

31

Qua Qui
03 04
0 N

17 18

24 25

Qua Qui
02 03

09 10

16 17

23 24

30

Qua Qui
06 07
13 14
20 21

27 28

Sex
05
12
19
26

Sex
01
08

22
29

Sab
06
13
20
27

Sab
05
12
19
26

Sab
02
09

23
30

Dom Seg Ter Qua Qui

Marco

01 02
07 08 09
% 15 16
21 2 23
28 29 30
Julho
Dom Seg Ter
04 05 06
1 12 13
18 19 20
25 26 27
Novembro
Dom Seg Ter

01 02
07 08 09
% 15 16
21 22 23
28 29 30

03
10
17
24
31

Qua

07

21
28

Qua
03
10

24

04
n

18
25

Qui
01
08
15
22
29

Qui

Sex
05
12
19
26

Sex
02
09
16
23
30

Sex
05
12
19
26

Sab
06
13
20
27

Sab
03

17
24
31

Sab
06
13
20
27

Abril

Dom Seg Ter Qua Qui

04 05 06
m 12 13
18 19 20
25 26 27
Agosto

Dom Seg Ter
01 02 03
08 09 10
15 16 17
2 23 2
29 30 31
Dezembro

Dom Seg Ter
05 06 07
12 13 14
19 20 21
26 27 28

07
14
21
28

Qua
04
1
18
25

01
08
15
22
29

01
08
15
22
29

Qui
05
12
19
26

Qui
02
09
16
23
30

Sex
02
09
16
23
30

Sex
06
13
20
27

Sex
03
10
17
24
31

Sab
03
10
17
24

Sab
07

21
28

Sab
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Camaras
Seg | Ter
52 Civel 22 Civel
32 Criminal | 42 Civel

12 Criminal

11
13
25

12
19
26

Sessao

Qua

m Plendria
Admin.

A Plenaria
Jurisdicional

13
20
7%

Camaras

Qul | Sex

12 Civel *12 e 22
Civeis

32 Civel Reunidas

22 Criminal | e Criminais
Reunidas

62 Civel

07
14
21
28

01
08
15
22 e
29 «

Sab

09
16
23
30

Dom

10
17
24
31

Janeiro

12 Apicum-Acu, Beldgua,
Cachoeira Grande, Capinzal do
Norte, Duque Bacelar, Lago da
Pedra, Peritord, Porto Franco,
Presidente Sarney, Serrano do
Maranh&o / 2 Bacuri /

6 Paraibano, 13 Sucupira do
Norte /14 Paco do Lumiar /
15 Lima Campos /17 Arame /
18 Fortuna /19 Guimaraes /
20 Altamira do Maranhéo,
lgarapé Grande, Paulo Ramos,
Pocao de Pedras

1 Confraternizagao Universal
Término do Recesso Forense

4 Dia mundial do Braile
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Camaras

Seg | Ter

52 Civel 22 Civel

32 Criminal | 42 Civel

12 Criminal

01 02
08 09
15 16
22 23

Sessao

Qua

m Plendria
Admin.

A Plenaria
Jurisdicional

03m
104
17

2ba

Camaras

Qul | Sex

12 Civel *12 e 22
Civeis

32 Civel Reunidas

22 Criminal | e Criminais

Reunidas
62 Civel

04 054
11 e
18 19«
25 268

Sab

06
13
20
27

Dom

07/
14
21
28

Fevereiro

12 Mirinzal /10 Sdo Raimundo
das Mangabeiras/

11 Aldeias Altas /

13 Presidente Vargas /

15 Matinha / 19 Goncalves Dias

% Secao Civel
15 e 16 Carnaval
17 Cinzas (ponto facultativo)

18 Dia Internacional da Sindrome
de Asperger

O0RRA OO Tj
aniiion| A ®awls




8 Dia Internacional
da Mulher

21 pia Internacional
da Sindrome de Down
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Camaras
Seg | Ter
52 Civel 22 Civel
32 Criminal | 42 Civel
12 Criminal

01
08
15
22
29

02
09
16
23
30

Sessao

Qua

m Plendria
Admin.

A Plenaria
Jurisdicional

03m
104
1/ m
2ha

31

Camaras

Qul | Sex

12 Civel *12 e 22
Civeis

32 Civel Reunidas

22 Criminal | e Criminais
Reunidas

62 Civel

04
11

13
25

05«
12 @
19 «
20e

Sab

06
13
20
27

Dom

07/
14
21
28

Marco

11 Governador Eugénio
Barros, Mata Roma /

14 Bom Jardim, Santa Inés /
15 Miranda do Norte /

22 Balsas / 25 Afonso Cunha,
S&0 Benedito do Rio Preto /
26 Santa Luzia / 29 Araioses,
Bardo de Grajau, Chapadinha,
Loreto, Mirador, Sdo
Bernardo, Tutdéia, Vargem
Grande / 30 Sao Bento /

31 Peri Mirim

31 Semana Santa
(ponto facultativo)

8 Dia Internacional da Mulher
21 Dia Internacional da Sindrome
de Down

AA A 08 EIRA
An=~an ey 2
aolllinn 6

uuuuuuuuuuuuuuu IGA DO ESTADO DO MARANHAOQ




2 Dia Mundial da
Conscientizacao
sobre o Autismo

19 pia do indio

23 Dia Nacional da
Educacao do Surdo
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Camaras
Seg | Ter
52 Civel 22 Civel
32 Criminal | 42 Civel
12 Criminal

05
12
19
26

06
13
20
27

Sessao

Qua

m Plendria
Admin.

A Plenaria
Jurisdicional

O/m
14 &
21

28a

Camaras

Qul | Sex

12 Civel *12 e 22
Civeis

32 Civel Reunidas

22 Criminal | e Criminais
Reunidas

62 Civel

01
08
15
22
29

02

0%
16«
23e
30%

Sab

03
10
17
24

Dom

04
11

13
25

Abril

5 Timbiras / 6 Rosario/

8 Coroatd /10 Colinas,
Parnarama / 12 Sao Félix
de Balsas /16 Codd, Santa
Quitéria do Maranhao /

17 Bacabal / 19 Vitéria do
Mearim / 27 Pedreiras /
28 Morros / 29 Grajau,
Riachao

1e2Semana Santa
21Tiradentes
% Secao Civel

2 Dia Mundial da Conscientizacao
sobre o Autismo

19 Dia do indio

23 Dia Nacional da Educacgao do Surdo
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18 pia Nacional da
Luta Antimanicomial N

26 Dia Nacinal do
Combate a Cegueira -
pelo Glaucoma /(
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Camaras
Seg | Ter
52 Civel 22 Civel
32 Criminal | 42 Civel
12 Criminal

03
10
17
24
31

04
11

13
25

Sessao

Qua

m Plendria
Admin.

A Plenaria
Jurisdicional

05w
12 a
1Om
204

Camaras

Qul | Sex

12 Civel *12 e 22
Civeis

32 Civel Reunidas

22 Criminal | e Criminais
Reunidas

62 Civel

06
13
20
27

07 %
T4e
27 «
28e

Sab

01
08
15
22
29

Dom

02
09
16
23
30

Mai

2 Candido Mendes / 3 Barra
do Corda / 8 Passagem
Franca /10 Alto Parnaiba, S&do

Francisco do Maranhao /
11 Nova lorque / 12 Estreito

1 Dia do Trabalhador

18 Dia Nacional da Luta
Antimanicomial

26 Dia Nacional do Combate
a Cegueira pelo Glaucoma
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Camaras

Seg | Ter
52 Civel 22 Civel
32 Criminal | 42 Civel

12 Criminal

07
14
21
28

01
08
15
22
29

Sessao

Qua

m Plendria
Admin.

A Plenaria
Jurisdicional

02m
09a
16m
234
30a

Camaras

Qul | Sex

12 Civel *12 e 22
Civeis

32 Civel Reunidas

22 Criminal | e Criminais
Reunidas

62 Civel

03
10
17
24

Olin
11 e
18w
256

Sab

05
12
19
26

Dom

06
13
20
27

Junho

3 Carutapera / 6 Acailandia /

9 Cedral /10 Urbano Santos/

12 S&o Jodo dos Patos /

13 S&o Jodo Batista /

19 Bequimao Bom Jesus das
Selvas, Cajapio, Governador Luiz
Rocha, Santa Filomena, Santana,
S&o Jodo do Paraiso/

20 Santo Amaro / 21 Itaipava do
Grajal / 24 S&o Jodo do Soter / 27
Arari, Esperantinopolis /

28 Pindaré-Mirim, Presidente Dutra

03 Corpus Christi
29 Sao Pedro(Termo Judiciario de Sao Luis)
% Secao Civel

18 Dia do Orgulho Autista
27 Dia Internacional do Surdocego
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10 pia da Saiic
Ocular

17 Dia Internacio
da Justica
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Camaras

Seg | Ter

52 Civel 22 Civel

32 Criminal | 42 Civel

12 Criminal

05 06
12 13
19 20
20 127

Sessao

Qua

m Plendria
Admin.

A Plenaria
Jurisdicional

0/m
14 a
21m
28

Camaras

Qul | Sex

12 Civel *12 e 22
Civeis

32 Civel Reunidas

22 Criminal | e Criminais
Reunidas

62 Civel

01
08
15
22
29

02«
0%
10 »
23e
30

Sab

03
10
17
24
31

Dom

04
11

13
25

Julho

5 Buriti Bravo / 8 Carolina, Viana/
11 Brejo, Turiacu / 15 Benedito
Leite /16 Imperatriz /17 Monc¢éo /
21 Itapecuru Mirim /

22 Anajatuba / 25 Davinépolis,
Vitorino Freire / 28 Pastos Bons /
30 Marajé do Sena

28 Adesao do Maranhao
a Independéncia do Brasil

10 Dia da Sadde Ocular
17 Dia Internacional da Justica
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21a 28 semana

Nacional da Pessoa
com Deficiéncia
Intelectual e Multipla

22 Dia da Pessoa com
Deficiéncia Intelectual

~ 30 pia Mundial da
Conscientizacao da /
Esclerose Miltipla ’




Camaras
Seg | Ter
52 Civel 22 Civel
32 Criminal | 42 Civel
12 Criminal

02
09
16
23
30

03
10
17
24
31

Sessao

Qua

m Plendria
Admin.

A Plenaria
Jurisdicional

Odm
1

18m
25a

Camaras

Qul | Sex

12 Civel *12 e 22
Civeis

32 Civel Reunidas

22 Criminal | e Criminais
Reunidas

62 Civel

05
12
19
26

060w
13 e
20«
27 o

Sab

07
14
2
28

Dom

01
08
15
22
29

Agosto

12 Caxias / 6 Fortaleza dos
Nogueiras /10 Maracacumé,
Penalva /16 Senador
Alexandre Costa /19
Jenipapo dos Vieiras /

27 Sao Vicente Férrer

11 Dia do Advogado/Magistrado
% Secao Civel

21a 28 Semana Nacional da Pessoa com
Deficiéncia Intelectual e Mdltipla

22 Dia da Pessoa com Deficiéncia Intelectual
30 Dia Mundial da Conscientizagao da
Esclerose Miltipla
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Camaras
Seg | Ter
52 Civel 22 Civel
32 Criminal | 42 Civel

12 Criminal

06
13
20
27

07
14
21

28

Sessao

Qua

m Plendria
Admin.

A Plenaria
Jurisdicional

0w
08

1Om
22 a

29a

Camaras

Qul | Sex

12 Civel *12 e 22
Civeis

32 Civel Reunidas

22 Criminal | e Criminais
Reunidas

62 Civel

02
09
16
23
30

03«
10e
17 =
2he

Sab

04
11

18
25

Dom

05
12
19
26

Setembro

3 Pinheiro / 6 Olinda Nova

do Maranhao / 8 S&o Luis /

12 Tuntum / 23 Axixa / 24
Cantanhede, Sdo Domingos do
Maranhdo, S&o José de Ribamar /
29 lgarapé do Meio, Boa Vista do
Gurupi / 30 Santa Helena

7 Indepedéncia do Brasil
8 Aniversario de Sao Luis
(Termo Judiciario de Sao Luis)

10 Dia Universal da LIBRAS

21 Dia Nacional da Luta das Pessoas
com Deficiéncia - PcD

26 Dia Nacional do Surdo
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10 Dia Nacional e
Mundial da Saude
Mental

11 pia Nacional da
Pessoa com Deficiéncia
Fisica - PcDF
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Camaras Sessao | Camaras b
sog e qua qui sex s o OUtUDIO

52 Civel 22 Civel m Plendria 12 Civel *12e 22

Admin. Civeis 12 Magalhaes de Almeida /
32 Criminal | 42 Civel 32 Civel Reunidas 3 Cururupu / 4 Santa Luzia do

A Plenaria . o .

12 Criminal | Jurisdicional | 22 Criminal | e Criminais Parud, Zé Doca / 10 Amapa do

6 Civel Reunidas Maranhao, Governador Archer /

13 Graca Aranha /
O ’I O 2 O 3 16 Primeira Cruz / 21 Amarante
) { do Maranh&o / 25 Humberto

de Campos / 26 Icatu, Lago
do Junco / 31 Coelho Neto,

04 05 O6bm 07 08e 09 10 Sombaibe

11 12 134714 15«16 17

10 Dia Nacional e Mundial da Sadde
Mental

18 119 20m 21 2223 24 vebcenia e r
25 126 127428 29% 30 31 o TAMIA,

uuuuuuuuuuuuuuu IGA DO ESTADO DO MARANHAOQ




10 Dia Nacional da
Prevencao e Combate
a Surdez

20 pia Nacional
da Conscientizacao
Negra
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Camaras

Seg

Ter

52 Civel 22 Civel
32 Criminal | 42 Civel
12 Criminal

01
08
15
22
29

02
09
16
23
30

Sessao

Qua

m Plendria
Admin.

A Plenaria
Jurisdicional

03m
104
1/ m
24 a

Camaras

Qui

Sex

12 Civel *12 e 22
Civeis

32 Civel Reunidas

22 Criminal | e Criminais
Reunidas

62 Civel

04
11
13
25

05«
12
19 «
20e

Sab

06
13
20
27

Dom

07/
14
21
28

2 Finados 4 208 Anos do TJMA 15 Proclamagdo da Repiblica

10 Dia Nacional da Prevengao e Combate a Surdez

20 Dia Nacional da Conscientizacao Negra

Novembro

10 Agua Doce do Maranhao, Alto Alegre do Maranhéo,
Alto Alegre do Pindaré, Araguana, Bacabeira, Bela
Vista do Maranhao, Beldgua, Bernardo do Mearim, Boa
Vista do Gurupi, Bom Jesus das Selvas, Brejo de Areia,
Buriticupu, Buritirana, Campestre do Maranhao, Central
do Maranhéo, Centro do Guilherme, Centro Novo do
Maranhdo, Cidelandia, Concei¢do do Lago-Acu, Feira
Nova do Maranhéo, Fernando Falcdo, Formosa da Serra
Negra, Governador Edison Lob&o, Governador Nunes
Freire, Itaipava do Grajau, Itinga do Maranhao, Jatoba,
Jenipapo dos Vieiras, Junco do Maranhao, Lago dos
Rodrigues, Lagoa do Mato, Lagoa Grande do Maranh&o,
Lajeado Novo, Loreto, Maracagumé, Maranh&ozinho,
Matbes do Norte, Milagres do Maranh&o, Nova Colinas,
Nova Olinda do Maranhé&o, Paulino Neves, Pedro do
Rosério, Porto Rico do Maranhé&o, Presidente Médici,
Raposa, Ribamar Fiquene, Santa Filomena do Maranhéo,
Santo Amaro do Maranhé&o, Sdo Domingos do Azeitdo,
S&o Francisco do Brejdo, S&o Jodo do Caru, Sdo Jodo
do Paraiso, Sdo Jodo do Soter, Sdo José dos Basilios,
S&0 Pedro da Agua Branca, Sao Pedro dos Crentes, Sao
Raimundo do Doca Bezerra, Sdo Roberto, Satubinha,
Senador Alexandre Costa, Senador La Rocque, Sucupira
do Riachao, Trizidela do Vale, Turilandia, Vila Nova

dos Martirios /11 S. Jodo do Caru, Sen. La Roque /15
Anapurus, Cajari, Godofredo Viana /19 Pio XIl / 29
Lago Verde / 30 Olho d’Agua das Cunhas
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Camaras
Seg | Ter
52 Civel 22 Civel
32 Criminal | 42 Civel
12 Criminal

06
13

07
14

Sessao

Qua

m Plendria
Admin.

A Plenaria
Jurisdicional

™
08
15m

Camaras

Qul | Sex

12 Civel *12 e 22
Civeis

32 Civel Reunidas

22 Criminal | e Criminais
Reunidas

62 Civel

02
09
16

034
10e
17 «
24
31

Sab

04
11

13
25

Dom

05
12
19

Dezembro

2 Santa Rita / 6 Buriti /9 Dom Pedro
/1 Pirapemas/ 13 Junco do MA /15
Sitio Novo /19 Tasso Fragoso / 21
Maranhdozinho / 22 Alcantara, Jodo
Lisboa, Montes Altos, Timon /

26 Joselandia, Luis Domingues, Sao
Mateus / 30 Matdes, Nina Rodrigues,
Presidente Juscelino, Santo Anténio dos
Lopes / 31 Palmeirandia

8 Dia da Justica
Inicio do Recesso Forense
24 Véspera de Natal (Ponto facultativo)
25 Natal
31 Véspera do Ano Novo (Ponto facultativo)

3 Dia Internacional da PcD e da PcDF

5 Dia Nacional da Acessibilidade

10 Dia da Declaragao Universal dos Direitos
Humanos

13 Dia Nacional da Pessoa Cega
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2022

Janeiro Fevereiro Marco Abril

Dom Seg Ter Qua Qui Sex Sab Dom Seg Ter Qua Qui Sex Sab Dom Seg Ter Qua Qui Sex Sab Dom Seg Ter Qua Qui Sex Sab
01 01 02 03 04 05 01 02 03 04 05 01 02

02 03 04 05 06 07 08 06 07 08 09 10 11 12 06 07 08 09 10 M 12 03 04 05 06 07 08 09

(0 10 1 122 13 14 15 13 14 15 16 17 18 19 13 14 15 16 17 18 19 10 1 12 13 14 15 16

16 17 18 19 20 21 22 20 21 22 23 24 25 26 20 21 22 23 24 25 26 17 18 19 20 21 22 23

23 24 25 26 27 28 29 27 28 27 28 29 30 3 24 25 26 27 28 29 30
30 31

Maio Junho Julho Agosto

Dom Seg Ter Qua Qui Sex Sab Dom Seg Ter Qua Qui Sex Sab Dom Seg Ter Qua Qui Sex Sab Dom Seg Ter Qua Qui Sex Sab
01 02 03 04 05 06 07 01 02 03 04 01 02 01 02 03 04 05 06

08 09 10 1M 12 13 14 05 06 07 08 09 10 M 03 04 05 06 07 08 09 07 08 09 10 11 12 13
15 16 17 18 19 20 21 12 13 14 15 16 17 18 07 11 12 13 14 15 16 14 15 16 177 18 19 20
22 23 24 25 26 27 28 19 20 21 22 23 24 25 17 18 19 20 21 22 23 21 22 23 24 25 26 27

29 30 3 26 27 28 29 30 24 25 26 27 28 29 30 28 29 30 31
31

Setembro Outubro Novembro Dezembro
Dom Seg Ter Qua Qui Sex Sab Dom Seg Ter Qua Qui Sex Sab Dom Seg Ter Qua Qui Sex Sab Dom Seg Ter Qua Qui Sex Sab

01 02 03 01 01 02 03 04 05 01 02 03
04 05 06 07 08 09 10 02 03 04 05 06 07 08 06 07 08 09 10 1 12 04 05 06 07 08 09 10
1 12 13 14 15 16 17 09 10 1 12 13 14 15 13 14 15 16 17 18 19 1 12 13 14 15 16 17
18 19 20 21 22 23 24 16 17 18 19 20 21 22 20 21 22 23 24 25 26 18 19 20 21 22 23 24
25 26 27 28 29 30 23 24 25 26 27 28 29 27 28 29 30 25 26 27 28 29 30 31

30 31
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Geral 983198 4300
Telejudiciario 0800 707 1581

98 3194 5555

Diretorias

A8 fRiaia A8 n Geral 983198 4360

Nil=>nNn wil /2 Judiciaria 98 3198 4377

D D I I I I D D TRIBUNALDEJUSTIQADOESTADODDMARANH;O Financeira 98 3261 6102

4 DE NOVEMBRO DE 1813

Des. Lourival de Jesus Serejo Sousa

Administrativa
Recursos Humanos

Engenharia, Obras e Servigos

Controle Interno

98 3261 6254
98 3261 6150
98 3261 6270
98 3261 6260

Presidente Seguranga Institucional 98 32616188

Informatica e Automagao 98 3198 4580

Fundo Especial de Modernizagao e 98 3261 6201
Reaparelhamento do Judiciario (FER))

Des. José Bernardo Silva Rodrigues

Vice-presidente

Des. Paulo Sérgio Velten Pereira
Corregedor-geral da Justica Assessorias
Chefia de Gabinete da Presidéncia 98 3198 4564
Assessoria Juridica da Presidéncia 98 3198 4350
Assessoria de Comunicacao 98 3198 4370
da Presidéncia

Cerimonial 98 3198 4340

TRIBUNAL DE JUSTICA DO MARANHAO - TJMA Praca D. Pedro Il s/n - Centro - Sao Luis




